GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL

SECRETARIA DE ESTADO DA AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E DESENVOLVIMENTO
RURAL DO DISTRITO FEDERAL

Comissão Permanente de Licitação

Aviso n.º 2/2020 - SEAGRI/GAB/CPL Brasília-DF, 29 de maio de 2020.

SECRETARIA DE ESTADO DA AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E DESENVOLVIMENTO RURAL DO
DISTRITO FEDERAL – SEAGRI/DF

AVISO DE ALTERAÇÃO DO EDITAL

TOMADA DE PREÇOS 01/2020

(AMPLA CONCORRÊNCIA)

A SECRETARIA DE ESTADO DA AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E DESENVOLVIMENTO RURAL DO
DISTRITO FEDERAL – SEAGRI/DF torna público que REALIZOU ALTERAÇÃO no EDITAL da licitação, do
2po Empreitada por preço Global, na modalidade de TOMADA DE PREÇOS na forma PRESENCIAL,
com previsão de abertura do certame para 16/06/2020, às 09h00m. no Endereço: Auditório Manoel
Guimarães localizado no térreo do Edi5cio Sede da SEAGRI-DF, no Parque Estação Biológica, Asa
Norte, em Brasília/DF, Processo nº 00070-00016640/2018-18  (SEI) no seguinte: No item 1.01.008
(Planilha Modelo) - Cerca com mourões de madeira, 7,5 x 7,5 cm, espaçamento de 2 m, altura
livre de 2 m, cravados 0,5 m, com 4 fios de arame farpado nº 14 classe 250, consta uma quan2dade
de 76,00 m, que passa a constar 52,95 m. A PLANILHA MODELO passa a constar o BDI conforme
planilha de orçamento de custo, 24,18%. O prazo para abertura do certame conJnua o mesmo,
visto que atende os 15 dias corridos previsto em lei. OBJETO: Contratação de pessoa jurídica para a
aquisição e instalação de sistema autônomo individual de tratamento de esgoto domés2co composto
por estação Compacta de Tratamento Biológico, fabricado em fibra de vidro ou polie2leno de alta
densidade, contendor Decanto-Digestor, Filtro 2po Anaeróbico, sumidouro, elementos filtrantes e todo
o material necessário à sua instalação e funcionamento, como canos, brita e outros materiais, em
79 estabelecimentos rurais, conforme Levantamento de Necessidades de Melhorias Sanitárias
Domiciliares emi2do pela FUNASA. O  novo Edital poderá ser re2rado a par2r da publicação no Portal
www.comprasgovernamentais.gov.br  ou no portal da SEAGRI-DF, “Licitação”, juntamente com os
projetos e planilhas a partir da sua divulgação.

Natanael Félix dos Santos

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Documento assinado eletronicamente por NATANAEL FELIX DOS SANTOS - Matr.1661701-0,
Presidente da Comissão Permanente de Licitação, em 29/05/2020, às 09:21, conforme art. 6º
do Decreto n° 36.756, de 16 de setembro de 2015, publicado no Diário Oficial  do Distrito
Federal nº 180, quinta-feira, 17 de setembro de 2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site:

http://www.comprasgovernamentais.gov.br

http://sei.df.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
verificador= 40944914 código CRC= 61A85175.

"Bras íl ia  - Patrimônio Cul tura l  da  Humanidade"

Parque Es tação Biológica , Ed. Sede da  SEAGRI-DF - Ba i rro Parque Es tação Biológica  - Asa  Norte - CEP 70770-914 - DF

(61)3051-6344

00070-00016640/2018-18 Doc. SEI/GDF 40944914